
  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αμαλιάδα, 6.5.2025
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ Αρ. Πρωτ.: 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Πληροφορίες : Αντωνία Γιαννοπούλου
Τηλέφωνο :  26220 38517
E-mail : giann@1254.syzefxis.gov.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 60/2025

Θέμα: Συγκρότηση Ομάδας Σχεδιασμού Άσκησης (ΟΣΧΑ) επί Χάρτου για την οργανωμένη προληπτική 
απομάκρυνση πολιτών στον Δήμο Ήλιδας

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Την περίπτ. θ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87).
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας (Β΄ 1963/02.09.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 

6530/31.12.2021, Β΄ 2429/18.5.2022, & B΄ 6426/22.11.2024).
3) Τον Ν.4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, 

αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος 
εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» ( A’ 
27) όπως έχει τροποποιηθεί με τον ν. 5075/2023.

4) Το υπ΄ αριθμ. Α 1668/16.04.2025 έγγραφο της ΓΓΠΠ «Προγραμματισμός άσκησης οργανωμένης 
προληπτικής απομάκρυνσης πολιτών στον Δήμο Ήλιδας» (αρ.πρωτ. 9560/22.4.2025 Δήμου 
Ήλιδας).

5) Την ΑΔΣ 67/2025 «Έγκριση επικαιροποιημένου Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και 
άμεσης/βραχείας διαχείρισης εξαιτίας δασικών πυρκαγιών, με την κωδική ονομασία ‘ΙΟΛΑΟΣ’»  
[ΑΔΑ: 6Μ9ΓΩΡΘ-ΦΛΜ]

6) Την ανάγκη σύστασης Ομάδας Σχεδιασμού της Άσκησης (Ο.ΣΧ.Α) Πολιτικής Προστασίας του Δήμου 
Ήλιδας σύμφωνα με το Εγκεκριμένο Σχέδιο «ΙΟΛΑΟΣ»

7) Την υπ’αριθμ 10500/5.5.2025 εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, με 
αναφερόμενη όλη τη σχετική νομοθεσία και τις κατευθυντήριες οδηγίες.

8) Τις απαντήσεις των εμπλεκόμενων φορέων περί ορισμού εκπροσώπων τους για συμμετοχή στην 
άσκηση, όπως αναφέρονται αναλυτικά στο παραπάνω έγγραφο.

Αποφασίζουμε

1. Συγκροτείται Ομάδα Σχεδιασμού της Άσκησης (ΟΣΧΑ) επί Χάρτου, με αντικείμενο την εξέταση της 
Οργανωμένης Προληπτικής Απομάκρυνσης Πολιτών για λόγους προστασίας από εξελισσόμενη ή 
επικείμενη καταστροφή εξ αιτίας δασικών πυρκαγιών, στον Δήμο Ήλιδας.

2. Κύριο αντικείμενο της Ομάδας Σχεδιασμού τής Άσκησης είναι ο καθορισμός των αντικειμενικών 
στόχων της, η συγγραφή σεναρίου και επεισοδίων της, ο προσδιορισμός των επιπέδων διοίκησης 
που θα ασκηθούν, καθώς και των οργανικών μονάδων και του προσωπικού που θα ασκηθεί από 
κάθε φορέα, καθώς και ο προγραμματισμός όλων των απαραίτητων ενεργειών για την διεξαγωγή 
τής άσκησης.

3. Μέλη τής Ομάδας ορίζονται οι παρακάτω:

α/α Ονομ/μο εκπροσώπου Φορέας
1. -Αγγελόπουλος Ευάγγελος 

-Αθηναίου Ευσταθία
Γενική Γραμματεία Π.Π

2. Μπαρμπάκος Θεόδωρος- Πυραγός Πυροσβεστική Υπηρεσία Αμαλιάδας
3. Τράπαλη Γεωργία Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. 

Ηλείας  

ΑΔΑ: ΨΣΩΑΩΡΘ-ΡΦ7



4. Ρήγας Βασίλειος- Αστυνόμος Β’ 
Γιάνναρης Δημήτριος- 
Αρχιφύλακας

Α.Τ. Ήλιδας

5. Χαρίτος Αντώνιος- 
Ανθυπαστυνόμος

Τμ. Τροχαίας  Ήλιδας

6. Τζίμας Ευθύμιος- Σημαιοφόρος Λιμεναρχείο Κατακόλου
7. Μήτρου Παντελεήμονας Λιμεναρχείο Κυλλήνης
8. -Βαρουχάκης Κωνσταντίνος 

-Βασιλέλλη Αμαλία 
(αναπληρώτρια) 

ΕΚΑΒ Ν. Ηλείας

9. Παναγιωτόπουλος Βασίλειος Εθελοντική Ομάδα Πολιτικής 
Προστασίας Δήμου Ήλιδας

10. Τσεριώνης Κων/νος, 
Αντιδήμαρχος Πολιτικής 
Προστασίας

Δήμος Ήλιδας 

Ο Δήμαρχος

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος

Ε.Δ :
• Τμήμα Πολιτικής Προστασίας

ΑΔΑ: ΨΣΩΑΩΡΘ-ΡΦ7


		2025-05-06T14:37:30+0300


		2025-05-06T14:40:43+0300
	Athens




